
  Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola, Barvičova 85, 602 00 Brno

 

 

 

 

Kritéria hodnocení maturitní zkoušky ze ZSV 

Maturitní zkouška ze ZSV se skládá z patnáctiminutové přípravy příslušné otázky a 

patnáctiminutové ústní zkoušky před maturitní komisí. Zkouška je hodnocena na škále 1 – 5 

podle následujících kritérií.  

• Stupeň 1 (výborný) 

Myslí logicky správně, zřetelně se u něho projevuje samostatnost a tvořivost. Jeho 

ústní a písemný projev je správný, přesný a výstižný. 

• Stupeň 2 (chvalitebný) 

Student ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti uceleně, 

přesně a úplně a chápe vztahy mezi nimi. Ve výkladu Samostatně a tvořivě uplatňuje 

osvojené poznatky a dovednosti při výkladu a hodnocení sociálních i psychických jevů 

a zákonitostí. Ve výkladu se projevují drobné nedostatky a nepřesnosti.  

• Stupeň 3 (dobrý) 

Student má určité mezery v ucelenosti, přesnosti a úplnosti požadovaných poznatků, 

faktů, pojmů, definic a zákonitostí. Závažné chyby dokáže na upozornění učitele 

korigovat, jeho myšlení je vcelku správné, ale málo tvořivé, v jeho argumentaci se 

vyskytují logické chyby. 

• Stupeň 4 (dostatečný) 

Student má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných sociálně vědních 

poznatků závažné mezery. V uplatňování osvojených poznatků a dovedností při 

výkladu sociálních a psychických jevů se vyskytují závažné chyby jak v obsahové 

stránce, tak ve stránce logicko-argumentační. 

• Stupeň 5 (nedostatečný) 

Student si neosvojil ani základní požadované poznatky z příslušných oborů sociálních 

věd.  V prezentovaných informacích má závažné mezery. Nedokáže uplatnit základní 

poznatky, koncepty a výkladová schémata na interpretaci sociálních a psychických 

jevů. Při výkladu a hodnocení jevů a zákonitostí nedovede reagovat na kritické 

podněty učitele.  Neprojevuje samostatnost v myšlení, vyskytují se u něho časté 

logické nedostatky.  

 

Projednáno a schváleno dne 31. 8. 2022 

 

 Předseda předmětové komise Ředitel školy 

 Mgr. Filip Kirchner Mgr. Karel Mikula 


